রাজনীতি আর লোকবাদ একে অপরের পরিপূরক, মুদ্রার এপিঠ ওপিঠ। তাই রাজনীতির সবথেকে বড়ো ও মৌলিক কার্য হল জনতার নির্মাণ। যে জনতা জনার্দন থেকে জনপ্রিয়তাবাদ একটি রাজনৈতিক প্রক্রিয়ার মাধ্যমে ক্ষমতাকে মোকাবিলা করবে।

# মাবেক একর

সপ্তম বর্ষ ঊনবিংশ-বিংশ যুগ্ম সংখ্যা
অক্টোবর ২০১৯ আশ্বিন ১৪২৬

অমিয়কুমার বাগচী নিত্যপ্রিয় ঘোষ আজিজুর রহমান খান
দেবেশ রায় সৌরীন ভট্টাচার্য পবিত্র সরকার মালিনী ভট্টাচার্য
অরুণ সোম সুভাষ ভট্টাচার্য অনির্বাণ চট্টোপাধ্যায় আশীষ লাহিড়ী
অর্ধেন্দু সেন মানসপ্রতিম দাস স্থবির দাশগুপ্ত যশোধরা রায়চৌধুরী
অমিতাভ গুপ্ত মইদুল ইসলাম মাধবেন্দ্রনাথ মিত্র অমিতাভ রায়
সেমন্তী ঘোষ তৃষিতানন্দ রায়